
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 10

ZARZĄDZENIE Nr 4

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 8 marca 2024 r.

w sprawie powołania Komisji doradczej – Rady Seniorów

Na podstawie art. 166 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 633, 1688 i 2029) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję doradczą – Radę Seniorów, zwaną dalej „Radą”.

§ 2. 1. W skład Rady wchodzą:

1) Prezes Wyższego Urzędu Górniczego, zwanego dalej „WUG”;

2) Wiceprezesi WUG;

3) powołane przez Prezesa WUG, za ich uprzednią zgodą, osoby, które zajmowały stanowisko Prezesa WUG lub Wicepre-
zesa WUG;

4) Sekretarz Rady.

2. Rada, większością głosów, dokonuje wyboru Przewodniczącego Rady spośród osób, o których mowa w ust. 1 pkt 3.

3. Prezes WUG wskazuje Sekretarza Rady.

4. Osoby wchodzące w skład Rady, inne niż Przewodniczący Rady oraz Sekretarz Rady, są Członkami Rady.

§ 3. 1. Do zadań Rady należy wypracowanie, dla Prezesa WUG, generalnych rekomendacji w obszarze górnictwa, zwanych 
dalej „rekomendacjami”, w szczególności w zakresie:

1) generalnych kompetencji organów nadzoru górniczego;

2) strategicznych kierunków rozwoju górnictwa;

3) inicjatyw legislacyjnych w obszarze górnictwa;

4) poprawy bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia w górnictwie oraz bezpieczeństwa powszechnego, związanego z ru-
chem zakładu górniczego;

5) rozpoznawania i zwalczania zagrożeń w zakładach górniczych;

6) wdrażania postępu technicznego w dziedzinie górnictwa;

7) generalnych kierunków niezbędnych do podjęcia badań lub analiz w obszarze górnictwa;

8) racjonalnej gospodarki złożami kopalin;



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 10

9) ograniczania zagrożeń i uciążliwości oddziaływania górnictwa na ludzi i środowisko;

10) przygotowania do zawodu oraz uzupełniającego kształcenia zawodowego.

2. Rada wypracowuje rekomendacje z własnej inicjatywy lub na wniosek Prezesa WUG.

§ 4. 1. Rada obraduje na posiedzeniach, które odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał.

2. W posiedzeniach Rady uczestniczą osoby wchodzące w skład Rady oraz osoby zaproszone przez Prezesa WUG lub 
Przewodniczącego Rady.

§ 5. Przewodniczący Rady:

1) ustala, w uzgodnieniu z Prezesem WUG, terminy oraz porządek posiedzeń Rady;

2) zwołuje oraz prowadzi posiedzenia Rady;

3) wyznacza osoby wchodzące w skład Rady do opracowania propozycji rekomendacji.

§ 6. 1. Rada przyjmuje rekomendacje większością głosów.

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Rady.

§ 7. Sekretarz Rady:

1) nie bierze udziału w głosowaniach, o których mowa w § 2 ust. 2 oraz § 6 ust. 1;

2) sporządza protokół z przebiegu posiedzenia Rady niezwłocznie po jego zakończeniu i przekazuje do akceptacji Prze-
wodniczącemu Rady;

3) przesyła kopię zaakceptowanego protokołu wszystkim osobom wchodzącym w skład Rady.

§ 8. Obsługę prac Rady sprawuje Samodzielny Wydział Organizacyjny w WUG.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Adam Mirek


